Ata º 34/2016

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de 2016, às 8h, deu-se início a mais uma sessão

ordinária, sobre a presidência do vereador Anilson Rodrigues de Souza. No início dos trabalhos

fora realizada a leitura de um salmo bíblico, leitura e aprovação da ata nº 33/2016,

posteriormente, passou-se à leitura das correspondências recebidas do Executivo, recebidas

de diversos e expedidas pela Câmara Municipal. Quanto às recebidas do Executivo será

tramitado em Regime de Urgência Especial o Projeto de Lei nº 20/2016. Posteriormente, o

vereador Daniel Riquelme requereu Moção de Pesar aos familiares do senhor Humberto

Manoel Mendonça, pelo seu falecimento. O vereador Luciney Bampi requereu Moção de Pesar

aos familiares do senhor João Plinio Medeiros Rocha, pelo seu falecimento. As matérias

apresentadas pelos vereadores foram as indicações de número: 95, 96 e 97/2016. O vereador

Anilson Rodrigues de Souza requereu Moção de Congratulação ao senhor Edilson Nobre de

Azevedo, presidente do Lions Clube – LB1, por seus excelentes trabalhos. O requerimento foi

aprovado por unanimidade. Em seguida, a sessão foi suspensa por 15 minutos para análise do

Projeto de Lei nº 20/2016. Ainda na Ordem do Dia o Projeto de Lei nº 20/2016 fora aprovado

por unanimidade. No Grande Expediente fizeram uso da palavra de 7 minutos os vereadores

Daniel Riquelme, David Nicoline, Valter Brito, Roberto Protético, Roberto Sangue-Bom, Ilzo

Victor, professor Ailton, Jaime Bambil, Carlos R. de Nascimento, Fernando Fischer, Luciney

Bampy. Não tendo mais nada a tratar o presidente encerrou a presente sessão, tendo a ata

que será lida e apreciada na próxima sessão.